
                               令和７年３月１０日 

 

多久市義務教育学校 

７、８年生保護者様 

多久市教育委員会 

 

「運動部活動休日地域移行」に伴うスポーツピア会費納入について 
 

平素より、本市の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日の説明会※１でもお伝えしましたが、本市では総合型スポーツクラブ「多久スポー

ツピア」と連携し、より多くの生徒が自分のやりたいスポーツを楽しめる環境を整えるた

めに、令和 7年 4月からの「運動部活動休日地域移行」の準備を進めています。 

つきましては、スポーツピア会費の納入について以下の通りご案内申し上げます。 

 

【スポーツピア会費納入について】 

 

１ 年会費   

〇 個人会員 ７０００円 （乳幼児、小・中学生は保険料８００円含む） 

〇 ファミリー会員   ３名より１名増えるごとに２０００円プラスされます。 

人数 ２名 ３名 ４名 ５名 

 +４０００円 +２０００円 +２０００円 +２０００円 

合計金額 １１０００円 １３０００円 １５０００円 １７０００円 

 

２ 納入期間 令和７年３月１８日（火）～令和７年３月２８日（金） ※月曜休み 

       ９：００～２１：００  

※１６：００以降は、お釣りがないように会費の準備をお願いします。 

 

３ 納入方法 スポーツピア窓口にて現金で納入ください。 

ファミリー会員をご希望の場合は、間違いを防ぐために各家庭で申し込み

手続きをお願いします。 

個人会員（７０００円）※２は、保護者会でまとめて人数分お支払いいた

だくことも可能です。  ※２現７、８年生 1名の個人会員のみ 

 

４ その他 

〇 会費は、指導者への報酬や保険申請事務費などに充てられます。子どもたちのスポ

ーツ活動を支える大きな力となります。 

 

〇 保険登録のために、住所、氏名、生年月日、連絡先などの個人情報をスポーツピア

と共有します。目的以外には使用しませんので、ご了承ください。 

 

〇 １月２８日中央公民館で開催した説明会※１の内容を YouTubeにて

視聴できます。右の二次元バーコードを読み取ってぜひご覧くださ

い。 

 

〇 ご不明な点がありましたら、多久市教育委員会学校教育課（７５－２２２７）まで

お問い合わせください。 


